Зарегистрированы изменения в Устав

Управление Министерства юстиции

Российской Федерации

по Красноярскому краю 12 мая 2020г.

государственный регистрационный

№ RU 245353012020001

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АТАМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
30 марта 2021г.                            с. Атаманово                                   № 8/33-р
О внесении изменений и дополнений
в  Устав Атамановского сельсовета
Сухобузимского района Красноярского края
В соответствии со статьями 14.1, 27, 29, 31, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (в редакции Федеральных законов от 24.04.2020 № 148-ФЗ, 20.07.2020 № 236-ФЗ, № 241-ФЗ), Законом Красноярского края от 09.07.2020 № 9-4046 «О внесении изменений в статью 2 Закона «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Атамановского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Атамановский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Атамановского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края (далее – Устав) следующие изменения и дополнения.

1.1) Пункт 7 ст. 44 Устава Территориальное общественное самоуправление

дополнить подпунктом следующего содержания:

подпункт 7) «обсуждение инициативного проекта и принятия решения по вопросу о его одобрении».

1.2) пункт 8 статьи 44 Устава Территориальное общественное самоуправление

дополнить подпунктом следующего содержания:

подпункт 5) «могут выдвигать инициативный проект в качестве инициатора проекта».

1.3) Пункт 1 статьи 40 Устава Собрание, конференция граждан на территории сельсовета изложить в новой редакции:

Пункт 1 «Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправлении на части территории муниципального образования могут проводиться собрания граждан либо на всей территории – конференции граждан.».

1.4) Пункт 4 статьи 43 Устава Опрос граждан дополнить предложением следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».

1.5) Пункт 2 статьи 43 Устава Опрос граждан дополнить абзацем следующего содержания:

- «жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».

1.6) Абзац 1 пункта 3 статьи 43 Устава Опрос граждан дополнить вторым предложением следующего содержания:

«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.».

1.7) Пункт 3 статьи 43 Устава Опрос граждан дополнить абзацем следующего содержания:

- «порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.».

1.8) Абзац 2 пункта 7 статьи 43 Устава Опрос граждан изложить в следующей редакции:

- «за счет средств местного бюджета – при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей муниципального образования;».

1.9) пункт 1 статьи 7.2. Устава Права органов местного самоуправления сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельсовета дополнить подпунктами 17, 18 следующего содержания:

17) «предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;».
18) «осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;».
1.10) Статью 22 Устава Депутат сельского Совета дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

Пункт 6.1. «Депутату Совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период 2 (двух) рабочих дней.
Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, производится по заявлению депутата в порядке, установленном представительным органом муниципального образования.»
1.11) В абзаце 2 статьи 67 Устава «Вступление в силу настоящего устава»:

Слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
2.  Настоящее решение подлежит государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Атамановского сельсовета Тарбееву Наталию Сергеевну.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном законом порядке и его официального опубликования в печатном издании в газете «Ведомости органов местного самоуправления Атамановского сельсовета», кроме изменения, вносимого пунктом 1.11. настоящего решения, которое вступает в силу с 07.06.2021 года.
Председатель Атамановского

сельского Совета депутатов                                                                                       Э.Г.Бедилов
Глава сельсовета                                                                                                       Н.С.Тарбеева